
Kommuneplanens samfunnsdel 2024-2040

Sammen skaper vi gode dager
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Ordførers innledning

Gode dager sammen
Vi er heldige som bor i Larvik. 

Vår langstrakte og mangfoldige kommune har kvaliteter som gir unike muligheter for 

innbyggere, organisasjoner og næringsliv. 

Kulturlivet blomstrer, vi har økt tilflytting og større bedrifter, som har regionen som nedslagsfelt, 

velger å etablere seg i Larvik. Naturen vår med nærhet til både hav, innsjø, elv og flotte 

turområder har vi lenge vært kjent for. Vi har en synlig industri-, sjøfarts- og grevskapshistorie 

som er grunnlaget for vår identitet. I Larvik har vi i flere år jobbet målrettet med by- og 

sentrumsutvikling, utvikling av nærmiljøer, og kommunens prioriterte tettsteder. 

Dette er bare noen glimt av den positive utviklingen Larvik er inne i. Samtidig står vi overfor 

utfordringer som vi sammen må møte på en klok måte. I denne kommuneplanen setter vi 

kursen for hvordan vi skal utvikle oss videre og hva vi skal gjøre for å håndtere utfordringene. 

Planen er resultatet av grundig arbeid og bred medvirkning fra innbyggere, ansatte og 

folkevalgte. Sammen har vi definert fire tydelige innsatsområder for å møte utfordringene vi står 

overfor, samt videreutvikle og utnytte de mulighetene vi har:

Samarbeide i Larvik 
- den samskapende kommunen: Vi styrker fellesskapet ved å utvikle løsninger sammen med 

innbyggere, frivillighet og næringsliv.

Leve og bo i Larvik 
- den livskraftige kommunen: Vi legger til rette for at alle kan leve gode liv i trygge og 

inkluderende lokalsamfunn.

Skape i Larvik 

- den verdiskapende kommunen: Vi fremmer lokal innovasjon og næringsutvikling for en 

bærekraftig vekst.

Møte framtida i Larvik 

- den motstandsdyktige kommunen: Vi sikrer en robust kommune som håndterer 

klimaendringer og framtidige utfordringer .
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Birgitte Gulla Løken
Ordfører Larvik kommune

Sammen skaper vi gode dager!

I denne planperioden vil omstilling være i fokus. Utfordringene vi står ovenfor tilsier at vi må 

tenke nytt rundt kommunens tjenesteproduksjon. Dette vil berøre oss alle. 

Gode velferdstjenester er selve bærebjelken i et lokalsamfunn. De siste årene har kommunens 

økonomiske rammer blitt mye strammere. Denne utviklingen utfordrer vår evne til å sikre at 

innbyggerne får dekket nødvendige behov, uten at det går ut over kommende generasjoner. 

Fremtidens velferdsbehov kan ikke dekkes kun gjennom mer penger og økt bemanning. Vi må i 

større grad enn tidligere finne løsningene i et samspill mellom innbyggere, samfunnsaktører og 

kommunen. 

For å lykkes må vi tenke nytt om hvordan vi skaper sammen. Kommunen skal fortsatt være 

myndighetsutøver og yte gode og forsvarlige tjenester. Men vi må tilrettelegge for at innbyggere, 

frivillighet og organisasjoner med ulik kompetanse i større grad kan bidra - både med å 

identifisere behovene og til å utvikle og gjennomføre tiltak. 

Med økt samhandling kan vi skape bærekraftig velferd med både bedre løsninger, økt deltakelse 

og sterkere fellesskap -  i tråd med den nye visjonen vår:
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1. Kommuneplanens samfunnsdel på en side

Kommuneplanens samfunnsdel er det øverste strategiske styringsverktøyet i kommunen.  

Innsatsområdene som fremheves i samfunnsdelen er viktige føringer for hvordan vi prioriterer 

tilgjengelige ressurser i årene framover.

Visjon: Sammen skaper vi gode dager

Verdier: NÆRE: Nysgjerrig - Ærlig - Raus - Engasjert  

Filosofi: 
- Vi gjør hverandre gode og vil hverandre vel

- Vi finner de beste løsningene sammen

Hvorfor er kommuneplanens samfunnsdel viktig for oss alle?

Visjoner og verdier

• Samarbeide i Larvik
• Leve og bo i Larvik
• Skape i Larvik
• Møte fremtida i Larvik

Viktigste innsatsområder fram mot Larvik 2040
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2. Utfordringer og muligheter i Larvik

Det er en nær sammenheng mellom tilflytting og vekst i arbeidsplasser. 

I dag har Larvik flere eldre og færre yngre enn landsgjennomsnittet, vi har lavere utdanningsnivå, 

lavere inntektsnivå og høyere utenforskap, når vi sammenligner med Vestfold og 

Grenlandregionen og landsgjennomsnittet. Vi er også i mindre grad en del av det felles bo- og 

arbeidsmarkedet som Vestfold og Grenlandregionen utgjør. 

SSBs prognoser tilsier at de demografiske utfordringene vil fortsette å øke fremover. Samtidig 

har Larvik kommune de siste årene hatt en befolkningsvekst som er høyere enn SSBs 

framskrivninger, og vi hadde i kvartal 3, 2023 en befolkning tilsvarende det SSBs forventer i 2026-

2027. Over halvparten av de som flytter hit er under 30. Vi har også hatt en positiv utvikling i vekst 

i antall arbeidsplasser, som er høyere enn gjennomsnittet for regionen og landet. I Vestfold og 

Grenland er vi kun slått av Porsgrunn i 2023. 

Utfordrings- og mulighetsbildet for Larvik beskrives ut fra de tre nevnte bærekrafts-

dimensjonene. Vi har i tillegg valgt å synliggjøre temaet sikkerhet og beredskap som eget 

område under beskrivelsen av utfordringer og muligheter. 

Utfordringer

Sosiale forhold
Larvik står overfor en rekke demografiske utfordringer, inkludert en aldrende befolkning som 

setter press på helse- og omsorgstjenester. 

Økende utenforskap, sosiale ulikheter, og psykiske helseutfordringer, spesielt blant unge, påvirker 

både livskvalitet og samfunnets samhold. 

Boligutfordringer knyttet til både tilgangen på egnede boliger og økende boligpriser bidrar til å 

forsterke forskjellene i levekår. 

Utdanningsnivå og arbeidsdeltakelse er også sentrale områder hvor Larvik ligger under 

landsgjennomsnittet, noe som påvirker langsiktig bærekraft.

Økonomiske forhold
En aldrende befolkning og redusert tilgang på arbeidskraft skaper økonomisk sårbarhet. 

Larviks næringsstruktur utfordres av  begrenset tilgang til de riktige næringsarealene for utvikling 

og vekst. 

Det er en positiv utvikling i sentrumshandelen i Larvik idag, men sentrumshandelen er sårbar, og 

utfordres av økende ehandel og handelssentre andre steder i kommunen og regionen. Det er 

behov for å jobbe langsiktig og målrettet for å styrke sentrumshandelen og aktiviteten i sentrum.  
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Videreutvikling av infrastruktur og mobilitet (mobilitet omhandler alt fra miljø og klima til 

næringsutvikling, bokvaliteter og aldersvennlighet) er nødvendige grep for å møte framtidens 

behov. 

Økende økonomisk press og klimarelaterte risikoer må håndteres gjennom langsiktig 

planlegging.

Klima og miljø
Klimaendringene medfører risiko for hyppigere ekstremvær. Videre er tap av biologisk mangfold, 

klimagassutslipp, matsikkerhet og økt forurensning trusler vi må ta på alvor. 

Bruk og behov for arealer i en langstrakt kommune med spredt bebyggelse kan skape 

miljømessige utfordringer som krever innovative løsninger for bærekraftig utvikling. 

Forvaltningen av natur og arealer må balanseres mellom vekst og vern, med fokus på 

naturmangfold og tilpasning til klimatiske endringer.

Sikkerhet og beredskap
Erfaringer vi har med dagens klima vil ikke være nok til å forberede oss på de endringene som 

kommer i fremtiden. 

Vi vet at klimaet endres, men ikke i hvilken grad og i hvilket tempo. Det å forberede seg og å 

tilpasse seg endringene er svært viktig sett ut fra et økonomisk perspektiv og samfunns-

oppdraget kommunen har. 

Vi må forvente sterkere nasjonal klimapolitikk, rask teknologisk utvikling og at innbyggernes 

preferanser endres.  

Vi kan forvente økonomiske konsekvenser som følge av klimaendringer. Det er sannsynlig å 

tenke seg scenarioer hvor vi har behov for økte investeringer, kan få erstatningsansvar og trenger 

styrket infrastrukturutvikling. 

I tillegg må vi regne med konsekvenser som følge av klimaendringer i andre land som f.eks. 

redusert matproduksjon, råvaremangel, feilinvesteringer, vannmangel, konflikter og 

massemigrasjon som gir konsekvenser for Norge og Larvik. 

Samlet kaller vi dette klimarisiko. 

Politisk uro og uforutsigbarhet og svekket tillit i samfunnet krever robust beredskap og et styrket 

lokaldemokrati. 

Teknologiske trusler som cyberangrep blir stadig mer sofistikerte, digitalt utenforskap, og sosial 

ulikhet kan føre til økt risiko for polarisering.

Lokalt samarbeid og tillit blir stadig viktigere for å sikre en bærekraftig og trygg fremtid i Larvik.
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Muligheter

Sosiale forhold
For å møte de sosiale utfordringene er samarbeid, tidlig innsats og forebygging nøkkelen. Innsats 

for å forbedre universell utforming og utvikling av aldersvennlige samfunn kan bidra til bedre 

livskvalitet. 

Mestring, samarbeid, tidlig innsats, forebygging og gode nærmiljøer vil kunne dempe presset på 

ressurskrevende tjenester, og sikre at rette tjenester gis til rett tid. Ved å dyrke innbyggerkraften 

kan vi sammen drive fram sosiale innovasjoner, styrke inkluderingen og redusere utenforskap.

Økonomiske forhold
Vi kan fremme økonomisk utvikling ved å satse på nærmiljøer, innbyggerkraft og helhetlig 

infrastruktur. 

Næringsutvikling, innovasjon, nye teknologier og strategisk sentrumsutvikling med fokus på 

knutepunkter kan skape attraktive arbeidsplasser, økt tilflytting av innbyggere og næringsliv, som 

bidrar til levende nærmiljøer. 

Klima og miljø
En balansert utvikling som tar hensyn til natur og miljø er nødvendig for å sikre langsiktig 

bærekraft. Gjennom en helhetlig tilnærming som kombinerer klimagasskutt, tilpasning til 

klimaendringer og redusere klimarisiko, med bevaring av naturmangfold, kan Larvik bli en 

foregangskommune i klimaarbeid.

Sikkerhet og beredskap
Et styrket lokaldemokrati, kunnskapsbasert planlegging og aktivt engasjement blant 

innbyggerne kan gi Larvik den robustheten som trengs for å håndtere fremtidige kriser. 

Samtidig må vi sikre kritiske ressurser  gjennom målrettede beredskapsplaner som tar høyde for 

både teknologiske trusler, mat- og drikkevannssikkerhet, klimarisiko og sosiale spenninger.

Dette kapittelet fremhever ikke bare utfordringene, men viser også hvordan Larvik kan finne 

muligheter til å forme en mer bærekraftig og inkluderende framtid. 

Vi må ta et strategisk valg for Larvik  kommune. Skal vi planlegge for prognosene, eller skal vi 

planlegge for å endre prognosene. Larvik har et potensielt, men uutnyttet fortrinn som 

midtpunkt i en av landets mest befolkningstette regioner. Gjennom å investere i attraktivitet og 

aktivt bruke arealpolitikken kan vi tilrettelegge for befolkningsvekst og næringsvekst, 

opprettholde den positive utviklingen og snu prognosene. Dersom vi lykkes, vil vi øke 

kommunens skatteinntekter, tilrettelegge for fremtidens velferdstjenester, og få en mer robust 

befolkning. 

Med en kunnskapsbasert og helhetlig tilnærming kan kommunen lettere navigere gjennom 

komplekse samfunnsendringer.
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Slik er det i Larvik 2024 
- et helhetlig kunnskapsgrunnlag over mulighets- og utfordringsbildet i Larvik kommune.

Bakgrunn for det som er løftet inn i samfunnsdelen som prioriterte innsatsområder finnes i det 

helhetlige kunnskapsgrunnlaget  Slik er det i Larvik 2024.

INNSPILL ANSATT

“Vi følger med i tiden og er kontinuerlig i endring, vi 
har noen langsiktige målsettinger og en felles visjon!"
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3. Våre felles innsatsområder

Vi samarbeider for å nå målene vi setter oss! 

Vi utvikler sammen og deler aktivt av kunnskap og erfaringer med frivillig og privat sektor for å 

finne bedre løsninger.

Samarbeide i Larvik 
- den samskapende kommunen

Innsatsområdene er valgt for å følge opp de utfordringer og muligheter vi har identifisert. De tar 

høyde for sosial, økonomisk og miljømessig bærekraft, samtidig som de styrker samarbeidet på 

tvers av sektorer og bygger et motstandsdyktig samfunn. Hvert innsatsområde er forankret i de 

behovene som kunnskapsgrunnlaget avdekket, og reflekterer de områdene hvor kommunen må 

prioritere innsatsen i planperioden.

Sammen skaper vi gode dager!
INNSPILL INNBYGGER

“Vi trenger hverandre som samfunn"
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Vi skal videreutvikle et samfunn hvor hver enkelt innbygger har muligheten til å mestre sitt eget 

liv og bidra aktivt til fellesskapet, et robust og inkluderende samfunn hvor alle kan bidra og føle 

tilhørighet. 

Vi skal også redusere ulikheter ved å styrke våre evner til å håndtere utfordringer gjennom 

samarbeid, utdanning, godt støtteapparat og mulighetene som finnes, blant annet i nye 

teknologier. 

Leve og bo i Larvik
- den livskraftige kommunen

INNSPILL INNBYGGER

“I Larvik er det trygt å oppdra barn og ungdom!"
INNSPILL INNBYGGER

“Vi trenger hverandre som samfunn"
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Skape i Larvik
- den verdiskapende kommunen

Vi vil skape et samfunn der lokal innovasjon driver bærekraftig vekst og trivsel. Båndleggingen til 

trasé for nytt dobbeltspor gjennom Larvik sentrum er  opphevet, noe som  gir nye muligheter for 

sentrumsutviklingen. Vi tilrettelegger  for et næringsliv som er både konkurransedyktig og 

bærekraftig, og som kan bidra til samfunnets samlede velferd og utvikling. 

Ressurser skal utnyttes på en bærekraftig måte som gagner både miljøet og økonomien. Vi skal 

jobbe for fredelige og inkluderende samfunn hvor alle innbyggere opplever reell mulighet til å 

delta i samfunnsutviklingen og tilliten er høy. Ved å støtte nye ideer og initiativ skaper vi en 

innovasjonskultur.

Vi vil styrke lokalsamfunnene ved å aktivt engasjere innbyggerne i utviklingen av kommunen. 

Gjennom å stimulere innbyggerkraften, skaper vi et inkluderende, bærekraftig og levende 

samfunn der alle har mulighet til å bidra og dra nytte av felles vekst og trivsel.

INNSPILL FOLKEVALGT

“Vi dyrker landsbytankegangen og de gode nærmiljø!"



P
LA

N
 _

 D
EL

 0

13

Skape i Larvik
- den verdiskapende kommunen

Møte fremtiden i Larvik
- den motstandsdyktige kommunen

Vi skal ta i bruk bærekraftige løsninger og verne natur og viktige ressurser for framtidige 

generasjoner. Det handler om å balansere utvikling med miljøhensyn, forhindre forurensning, 

verne om det biologiske mangfoldet, og å tilpasse samfunnet til de pågående klimaendringene. 

For å møte fremtiden kreves et robust system for samfunssikkerhet og totalberedskap som sikrer 

evnen til å håndtere uforutsette kriser og beskytte innbyggernes trygghet og velferd.

INNSPILL INNBYGGER

“Uten natur har vi ikke livsgrunnlag"
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4. Hovedmål

Samfunnsdelens fire innsatsområder setter kursen mot visjonen om at vi sammen skal skape de 

gode dagene i Larvik. 

For å følge opp innsatsområdene har vi satt oss seks felles hovedmålene som videre definerer 

hva vi skal prioritere innen innsatsområdene. Målene sikrer en helhetlig tilnærming der 

verdiskaping, inkludering og bærekraft henger sammen. 

Gjennom systematisk og kunnskapsbasert felles innsats og samarbeid på tvers av næringsliv, 

frivillighet og lokalsamfunn legger vi grunnlaget for å nå målene om et robust og levende 

samfunn.

Vi skaper verdier gjennom innovasjon og felles innsats
Vi utvikler samfunnet sammen med næringsliv, frivillighet, lag og foreninger gjennom å støtte 

innbyggerinitiativ, satse på lokal samfunnsutvikling, næringsutvikling, og kulturtilbud som 

stimulerer til samskaping, deltakelse, innovasjon, bruk av nye teknologier, og bærekraftig vekst. 

Mange velger å bo og arbeide her. 

Vi styrker innbyggerkraft og bygger tillit på demokratiske prinsipper 
Larviksamfunnet skal baseres på gjensidig tillit og medvirkning, der innbyggerne er aktive 

deltakere i utviklingen. I Larvik har barn og unge en trygg, sunn og utviklende oppvekst som gjør 

at alle får et godt voksenliv med høy deltakelse i samfunns- og arbeidsliv. 

Vi sikrer et relevant og tilgjengelig tjenestetilbud for de som trenger det
Vi legger til rette for god folkehelse og livslang læring. Innbyggere opplever god livskvalitet, 

mestring, inkludering og tilhørighet. Våre byer og nærmiljø skal preges av trygge levekår og 

bomiljø gjennom hele livsløpet, også for de som har behov for spesiell tilrettelegging. 

Vi tar hensyn til miljøet og reduserer klimaavtrykket 
Vi prioriterer arealeffektivitet, arealnøytralitet, klimavennlig infrastruktur og transport, reduserer 

energiforbruk og avfall, og sikrer at innkjøp oppfyller miljømessige og etiske krav. 

Vi bevarer natur- og kystområder for nåværende og fremtidige generasjoner 
Vi forvalter arealene og det biologiske mangfoldet både til lands og til vanns på en bærekraftig 

måte.

Vi ruster oss for framtiden gjennom langsiktig planlegging og beredskap
Gjennom kunnskapsbasert planlegging, innsats, samarbeid og innovasjon bygger vi beredskap 

som beskytter innbyggerne og våre verdier mot uforutsette hendelser. Vi kjenner vår 

klimarisiko og jobber aktivt for å sikre et robust samfunn. Et samfunn som er i stand til å 

håndtere både dagens og framtidens utfordringsbilde innenfor alle kommunens 

samfunnsoppdrag.
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Samfunnsdelen og bærekraft
Vi jobber for å forbedre den langsiktige bærekraften i Larvik, og også for å bidra til 

bærekraftsarbeidet nasjonalt og internasjonalt. 

Bærekraftsbegrepet bygger på tre dimensjoner: sosial, økonomisk og klima -og miljømessig 

bærekraft*. 

Den sosiale dimensjonen handler om rettferdighet, inkludering og velferd for alle. 

Økonomisk bærekraft fokuserer på stabil vekst, verdiskaping og rettferdig fordeling av ressurser. 

Den klima -og miljømessige dimensjonen sikrer bevaring av naturressurser og ivaretakelse av 

økosystemer for langsiktig balanse og overlevelse. Klima og miljømessig bærekraft er samlet 

sammen med sikkerhet og beredskap under innsatsområdet: Vi møter fremtida i Larvik - den 

motstandsdyktige kommunen.

For å unngå, redusere potensielle målkonflikter som kan oppstå mellom prioriterte bærekrafts-

mål er samspillet mellom de tre bærekraftdimensjonene avgjørende. Først gjennom en helhetlig 

tilnærming kan vi få til en bærekraftig samfunnsutvikling.

Bærekraftsmål 17: Samarbeid for å nå målene, er en forutsetning for all innsats som 

gjøres.

For å sikre langsiktig innsats innen bærekraftsarbeidet i Larvik videreføres de prioriterte 

bærekraftsmålene som ble prioritert i forrige kommuneplan.

Sosial dimensjon: Bærekraftsmål 3 God helse, bærekraftsmål 4 God utdanning, Bærekraftsmål 11 

Bærekraftige byer og lokalsamfunn

Økonomisk dimensjon: Bærekraftsmål 8 Anstendig arbeid og økonomisk vekst

Klima og miljømessig dimensjon: Bærekraftsmål 13 Stoppe klimaendringene og bærekraftsmål 

14 Liv under vann. 

* Dimensjonene ble etablert gjennom Brundtlandrapporten fra 1987, der målet var å sikre en 
utvikling som møter dagens behov uten å kompromittere fremtidige generasjoners muligheter
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5. Overordnet arealstrategi for Larvik

Midtpunkt og møteplass 
Larvik ligger sentralt plassert og er et geografisk midtpunkt mellom Vestfoldbyene og byene i 

Grenland. I 2024 har disse byene ca. 350 000 innbyggere og utgjør et felles bo- og 

arbeidsmarked. 

Det er mange viktige kommunikasjonsårer som knytter oss sammen som region: E18, jernbanen, 

Torp flyplass og havnene i Larvik, Sandefjord og Grenland. Torp flyplass knytter oss opp mot 

Europa. Fergene knytter oss til Strømstad i Sverige og Hirtshals i Danmark.  Larvik havn utgjør 

også en viktig regional funksjon, som sammen med Grenland havn arbeider for å bli 

omlastingsknutepunkt for godstransport som kobler oss til Danmark og Europa gjennom 

«Jyllandskorridoren». 

De statlige planene om nytt dobbeltspor gjennom hele Vestfold, InterCity, er gjennom 

vedtak i Nasjonal transportplan for 2025-2036 nå redusert. Det vil kun bygges nytt dobbeltspor 

på strekningen Stokke-Sandefjord, i tillegg til det som allerede er bygget nord for Tønsberg. 

Denne utbyggingen sikrer uansett at vi får et styrket togtilbud med to tog i timen hver vei, og gir 

oss en endelig avklaring på viktige spørsmål i byutviklingen. Det betyr at vi i Larvik må planlegge 

videre med den infrastrukturen vi har. Enkeltsporet gjennom Larvik begrenser mulighetene for 

større godsvolumer på banen, ettersom kapasiteten på sporet er begrenset, og passasjertog skal 

ha prioritet. 
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En langstrakt kommune med store kvaliteter
Larvik er en langstrakt kommune med mange naturmessige, kulturelle og urbane kvaliteter. 

Gjennom Lågendalen, skogene rundt Farris og ned til det åpne kystlandskapet mot Skagerrak 

har kommunen et stort spenn i landskap og natur. Som arena for naturopplevelser kan Larvik 

derfor tilby det aller meste! 

Byene Larvik og Stavern har på hver sin måte urbane kvaliteter og identitet. Larvik by er 

kommunesenteret og den største byen vår - selve motoren i kommunen og tyngdepunktet for 

handel, arbeid, næringsliv og byliv. Stavern er småbyen med sterk lokal identitet og 

sommerturisme. Kommunens mange mindre tettsteder er viktige nærmiljøer for kommunens 

innbyggere. 

Lågendalen, Tjølling og Brunlanes har et rikt kulturlandskap og kanskje Norges beste 

landbruksjord, som sammen med et solfylt og mildt klima bidrar til at vi er er en av landets mest 

produktive jordbrukskommuner - helt i landstoppen på produksjon av grønnsaker og poteter. 

Med et solfylt klima og vakker kystnatur er Larvik landets største campingkommune med ca. 28 

campingplasser. Larvik er Norges 6 største hyttekommune og er en av landets største 

hyttekommuner blant kystkommunene med ca. 5000 hytter. Turisme og reiseliv er viktig for 

kommunen. Larvik ligger midt mellom Porsgrunn og Sandefjord, mellom Skien og Tønsberg og 

mellom Horten og Kragerø.

Dette gjør Larvik til et svært godt lokaliseringsalternativ for virksomheter som enkelt ønsker å 

dekke hele regionen Vestfold og Telemark fra en lokasjon.

• To byer og mange tettsteder
 ◦ Larvik by er kommunens handels- og administrasjonssenter

 ◦ Stavern by 

 ◦ De prioriterte tettstedene er Helgeroa, Østre Halsen, Tjøllingvollen, Kvelde og Svarstad 

• Sentrale landskapsrom 
 ◦ Lågendalen med omkringliggende kulturlandskap

 ◦ Drikkevannskilden Farrisvannet med skoglandskapet rundt

 ◦ Kyststripa med svaberg, strender, åkre, kulturlandskap og horisonten mot Skagerak 

 ◦ Vestfoldraget med Bøkeskogen og Mølen

Arealstrategi for Larvik 
Arealstrategien er et viktig verktøy for å sikre langsiktig forvaltning av arealer i kommunen i tråd 

med plan- og bygningslovens formål om å «fremme bærekraftig utvikling til beste for den 

enkelte, samfunnet og framtidige generasjoner». 

Gjennom en arealnøytral strategi skal vi: 

• Utvikle det vekstkraftige

• Ta vare på det uerstattelige

• Motvirke det utenkelige
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Utvikle det vekstkraftige 
• Larvik by som attraktivt og urbant tyngdepunkt i kommunen 

 ◦ 70 % av boligbehovet skal dekkes her 

 ◦ Handel- og kontorarbeidsplasser lokaliseres i sentrum

 ◦ Knutepunktutvikling rundt jernbanestasjonen i indre havn

 ◦ Fortetting og transformasjon innenfra og ut

 ◦ Sentrumsstrategi og byutviklingsprogram som trekker de lange linjene for videre satsning

 på strategisk by- og sentrumsutvikling

• Stavern by – attraktiv hele året

 ◦ 20 % av boligbehovet skal dekkes her 

 ◦ Handel lokaliseres i sentrum

• Prioriterte tettsteder

 ◦ 10 % av boligbehovet skal dekkes her

 ◦ Stimulere til lokalt næringsliv

 ◦ Opprettholde og tilrettelegge for dynamiske og levende tettsteder med aktive 

 nærmiljøutvalg 

• Næring

 ◦ Næringsaksen fra Larvik havn til Danebu - kommunens prioriterte områder for 

 arealkrevende næring, for eksempel lager- og logistikkvirksomhet og industri 

 (inkludert Hegdal og Bommestad nord) 

 ◦ Området fra Indre havn gjennom sentrum og Hammerdalen opp til Bergeløkka - 

 kommunens prioriterte område for kunnskapsintensive arbeidsplasser/ 

 kontorarbeidsplasser

 ◦ Opprettholde og videreutvikle eksisterende næringsområder 

Ta vare på det uerstattelige 
• Nullvisjon for nedbygging av dyrka og dyrkbar jord, og tiltak i konflikt med viktige fiske- og 

låssettingsplasser
• Ta vare på karbonrike arealer
• Stanse og reversere tap av natur både til lands og til vanns
• Ta vare på biologisk mangfold og økosystemer i havet, langs kysten, i innsjøer og på land
• Sikre tilgjengelighet for allmennheten til natur- og friluftsområder
• Hindre forurensning og sikre rent drikkevann fra Farrisvannet i et uendelig perspektiv
• Sikre viktige landskapstrekk og landskapsrom
• Ivareta kystkulturstedene, kulturmiljøer og byenes og tettstedenes stedsidentitet
• Ta vare på vår rike kulturarv med autentisk historisk forankring i vikingtid, grevskapstid, 
• industrisamfunn og sjøfart

Motvirke det utenkelige 
• Planlegge for å minimere skade av klimaendringer og andre uønskede hendelser 
• Bærekraftige byer og tettsteder setter av nok sammenhengende areal for å ivareta en hel-

hetlig håndtering av vannets kretsløp i et endret klima.
• Unngå utbygging i områder som er utsatt for naturfare
• Redusere klimagassutslippene som bidrag til at Norge når sine internasjonale forpliktelser. 

Hele Larvik-samfunnet må bidra for at målene skal nås.
• Tilrettelegge for miljøvennlige transportformer 
• Unngå tap av biologisk mangfold og økosystemer i havet, langs kysten og på land
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Regional strategi
Larvik skal i enda større grad utnytte sin sentrale posisjon som geografisk midtpunkt og 

møteplass i Vestfold og Grenland. 

Larvik skal styrkes med flere arbeidsplasser med regionalt nedslagsfelt, både i privat og offentlig 

sektor, som gjør oss til en mer integrert del av det regionale arbeidsmarkedet og mer attraktive 

for nye innbyggere. Larvik skal gjennom Bypakke Larvik jobbe for infrastrukturtiltak som bedrer 

tilgjengelighet og logistikk.  
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Innsatsområdene og de oppfølgende hovedmålene i kommuneplanens samfunnsdel følges 

opp med konkret handling i kommunens handlings -og økonomiplan; Strategidokumentet. 

Strategidokumentet er samfunnsdelens handlingsplan. Ressurser prioriteres for en fireårs 

periode. Prioriteringene i Strategidokumentet følger opp hovedmålene i samfunnsdelen for å 

sikre at vi setter felles kurs og setter ressursbruken inn mot en ønsket framtid. 

6. Fra kunnskap til handling



larvik.kommune.no


